INDICAÇÃO Nº 339/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

   Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de construir banheiro público e instalar mais iluminação pública na Praça Dom Bosco, para atender os feirantes e toda a população que visita a Feira Livre.
 hospital Muni
    J U S T I F I C A T I V A
O presente se trata de um pedido com urgência, pois na referida praça está sendo realizada a Feira Livre toda semana e a população está indo prestigiar e vender o seu produto, e o local encontra com pouca iluminação e ainda sem banheiro. Diante da solicitação dos feirantes, se faz necessário melhorar a iluminação e construir banheiros na praça para dar mais comodidade e atender as necessidades da comunidade. É oportuno salientar, que a referida indicação reforça a indicação nº 075/23, aprovada por unanimidade na sessão legislativa do dia 20/03/23 em que solicita a construção de banheiro público nas Praças existentes em nossa cidade, bem como reformar os que já existe. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de setembro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
[bookmark: _GoBack]           Vereador                                 Vereador                                        Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Ivan Martins da Silva         Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                     Vereador
                                          Ednaldo Fragas da Silva- Quatizinho
                                                              Vereador